
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Barbora Vávrová 

Název závěrečné práce: Touha po lásce – následky domácího násilí pro vlastní život oběti 

 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíl práce je formulován s ohledem na multidimenzionální jev, který sice méně odráží 

oblast sociální práce, lze jej však považovat za přiměřený. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Struktura BP je zvolena vzhledem k zvolenému tematickému zaměření práce a 

zvolenému úhlu pohledu autorky vcelku vhodně. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Vzhledem k zvolenému tematickému zaměření práce a zvolenému úhlu pohledu autorky 

považuji zpracování teoretické části za dostačující. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Metodická část práce vcelku odpovídá požadavkům kladným na kvalifikační práce. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Autorka použila k výzkumu více možností k získání dat. Dotazník vlastní konstrukce 

s otázkami konstruovanými pro specifickou skupinu osob k dosažení hlavního cíle výzkumu a dále 



2 

 

podpořila výzkum 2 kazuistikami osob s přímým prožitkem různých forem domácího násilí.  Přesto, 

že výsledky výzkumu odrážejí spíše psychické dopady, domnívám se, že poukazuje i na dopady 

sociální. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíle práce byly vcelku splněny. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Po formální stránce je BP zpracovaná přiměřeně s požadavky kladenými na kvalifikační 

práce. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Takto koncipovaná BP může být využita jako základní pomůcka pro studium domácího násilí pro 

sociální pracovníky. 

 

Další připomínky: 

Bez připomínek 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Proč skoro nikdo z dotazovaných nevyhledal odbornou pomoc, ale spíše se obrátil především na 

partnera, nebo měl tendenci řešit vše sám. 

2. Proč se autorka domnívá, že vztah mezi obětí a agresorem je z větší části ambivalentní. 

 

 

 



3 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Práce odpovídá požadavků kladených na vypracování bakalářských prací. 

 

 

V Hradci Králové                                  dne 4.5.2018 

 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. 


